
                                K U P N Í  S M L O U V A 
 

Dnešního dne, měsíce, roku 
u z a v í r a j í 

 
Město Chlumec nad Cidlinou,  
zastoupené Ing. Miroslavem Uchytilem, starostou města 
Klicperovo nám. 64, Chlumec nad Cidlinou I, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
IČO: 00268861, DIČ: CZ00268861 

 
(dále jen kupující) 
 
a 
    
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.    
zapsaná v obchodním rejstříku 
Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 964 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 4304511/0100 
zastoupená Ing. Františkem Barákem, předsedou představenstva 
Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 3 
IČO: 48172898, DIČ: CZ48172898 
 
(dále jen prodávající) 
 
tuto 

k u p n í   s m l o u v u 
 

I. 
 

Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem kanalizační stoky v ulici Komenského  v obci a k.ú. 
Chlumec nad Cidlinou . 
 

II. 
 

Jedná se o kanalizační stoku: 
 

a) materiál beton DN 400 délky 263 m 
b) materiál beton DN 700 délky 45 m 

 
(dále jen kanalizace ). 
 

III. 
 

Prodávající prodává kupujícímu označenou kanalizaci v článku II. této smlouvy včetně 
příslušenství za dohodnutou kupní cenu ve výši 81 800,- Kč bez DPH (slovy osmdesát jeden 
tisíc osm set korun českých) kupujícímu, který tuto věc za ujednanou cenu kupuje a tím přejímá 
do svého vlastnictví za podmínek dále uvedených. 

 
IV. 

Kupující zaplatí prodávajícímu sjednanou kupní cenu ve výši 81 800,- Kč + DPH dle platných 
předpisů do 30 dnů od podpisu této smlouvy na účet prodávajícího na základě faktury 
vystavené prodávajícím. 



V. 
Prodávající potvrzuje, že v době podpisu této smlouvy je vlastníkem kanalizace, a že tato 
kanalizace není zatížena zástavním nebo zadržovacím právem, či jinými závazky, které by 
bránily nesplnění této smlouvy. Kanalizace je vymezena v situaci, která tvoří nedílnou součást 
této smlouvy jako Příloha č. 1. Prodávající je povinen kupujícímu předat geodetické zaměření 
kanalizace, případně uzavřené smlouvy o zřízení věcného břemene a jinou dokumentaci 
nezbytnou k provozování této kanalizace.  
 

VI. 
 
Zastupitelstvo města na 25. zasedání dne 13.12.2017 pod bodem 5/25/17 schválilo koupi 
předmětné kanalizace, kterou město využije jako dešťovou kanalizaci pro rekonstrukci 
komunikace ul. Komenského a pro připravovaný odvod srážkové vody. 
 
K předání kanalizace a dokumentace ke kanalizaci dochází na základě Zápisu o předání a 
převzetí kanalizace, který je Přílohou č. 2. této smlouvy. Vlastnické právo ke kanalizaci 
přechází na kupujícího dnem účinnosti této smlouvy, to je dnem uveřejnění smlouvy v registru 
smluv.  
 

VII. 
 

Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou vyhotoveních si 
ponechávají smluvní strany. 

V případě žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, týkající se skutečností uvedených v této Smlouvě, smluvní strany souhlasí 
s jejich poskytnutím žadateli. 
 
 

VIII. 
 

Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich svobodnou vůli, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
V Chlumci nad Cidlinou dne ……….            V Hradci Králové dne ………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………              ……………………………………………………. 
Ing. Miroslav Uchytil, starosta města    Ing. František Barák, předseda představenstva 
za kupujícího                                                  za prodávajícího  



Příloha č. 2 
 
 

Zápis 
 

o předání a p řevzetí kanalizace 
 

 
V souladu s kupní smlouvou došlo k předání a převzetí kanaliza ční stoky materiál beton DN 
400 délky 263 m a DN 700 délky 45 m v ulici Komensk ého v obci a k.ú. Chlumec nad 
Cidlinou  
 
mezi 
 
Městem Chlumec nad Cidlinou,  
zastoupeným Ing. Miroslavem Uchytilem, starostou města 
Klicperovo nám. 64, Chlumec nad Cidlinou I, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
IČO: 00268861, DIČ: CZ00268861 
 
a 
 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.    
zapsanou v obchodním rejstříku 
Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 964 
zastoupenou Ing. Františkem Barákem, předsedou představenstva 
Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 3 
IČO: 48172898, DIČ: CZ48172898 
 
 
 
 
Obsah předávané dokumentace: 
 

1. Geodetické zaměření skutečného provedení stavby v digitální formě 
2. Situace skutečného provedení 
3. Kamerová prohlídka kanalizace  
 

 
 
Převzal dne: …………………….    Předal dne: ……………………. 
 
 
 
 
 
…………………………                                                        ……………….......................... 
Ing. Iva Uchytilová      Ing. Jiřina Kuželová 
vedoucí odboru správy majetku a investic   majetkový a provozní technik 
Město Chlumec nad Cidlinou                                               Vodovody a kanalizace HK, a.s. 


